

[Fiskeriministeren]

Forslag til lov om ændring af lov om administration af Det europæiske økonomiske Fællesskabs forordninger om etablering af en fælles strukturpolitik for fiskerisektoren og om den fælles markedsordning for fiskerivarer m.v.

(Lovforslag nr. L 58).

Den gældende lov bemyndiger fiskeriministeren til at fastsætte de forskrifter, der er nødvendige for at bringe EFs forordninger om etablering af en fælles fiskeripolitik til anvendelse her i landet.

Med forslagens vedtagelse åbnes der mulighed for at opkræve morarenter af for sent erlagte afgifter og ved tilbagebetaling af ydelser, der er modtaget med urette. Indførelsen af morarenter ventes at have en betydelig præventiv virkning.

I den tilsvarende lov for landbrugsområdet og i moms- og toldloven er der indført tilsvarende bestemmelser om morarenter.

Ændringsforslaget har været forelagt det udvalg bestående af repræsentanter for erhvervet, der er nedsat i medfør af loven. Udvalget anbefalede forslaget.

Med disse bemærkninger tillader jeg mig hermed at anbefale forslaget til det høje tings velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Bundgaard Nielsen.

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 4. november 1980, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.

Forhandling

Tastesen (S):

Folketinget har nu vedtaget at meddele orlov til et medlem og at indkalde stedfortræderen.

Som ordfører for udvalget til valgs prøvelse skal jeg herefter tillade mig at gøre indstilling om, at stedfortræderen godkendes som midlertidigt medlem af folketinget.

Hr. *Bundgaard Nielsen* er valgt i Nordjyllands amtskreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfortræder for venstre i denne amtskreds, gårdejer *Frede Houbak*.

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde den 28. oktober behandlet denne sag, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

Indstilling

Gårdejer *Frede Houbak* godkendes som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 4. november 1980.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 137 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til udenrigsministeren:

Forespørgsel [om den udenrigspolitiske situation] af Heinesen (S), Christophersen (V), Poul Schlüter (KF), Arentoft (FP), Gert Petersen (SF), Stinus (RV), Mimi Jakobsen (CD), Steen Folke (VS), Inge Krogh (KrF) og Mølgård (DR).

(Forespørgsel nr. 14. Anmeldt 28/10 80).

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

4) Redegørelse af udenrigsministeren:

Redegørelse om principperne for Danmarks bistand til udviklingslandene.

(Redegørelse nr. II).

Formanden: